ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 октября 2025 г. № 307

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Примерныйплан заседаний

ПравительстваРеспубликиДагестанна июль - декабрь 2025 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на июль - декабрь 2025 года, утвержденный постановлением

Правительства' Республики Дагестан от 30 июня 2025 г. № 216
«О Примерном плане заседаний Правительства Республики Дагестан на

июль - дека!брь 2025 года» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 2 июля, № 05002016124;
17 июля, № 05002016190; 13 августа, № 05002016258; 21 августа,

№ 05002016282), следующие изменения:
а) раздел «16 октября 2025 года» изложить в следующей редакции:

1

1. О проекте закона

Республики Даге

стан «О республи

канском бюджете

Республики Даге

стан на 2026 год и

на плановый пе

риод 2027 и 2028
годов»

«13 октября 2025 года

МинфинРД, Алиев Р.А.

Минэкономразви

тия РД,

Минимущество

Дагестана,

органы исполни

тельной власти

РеспубликиДаге

стан,

органы местного

самоуправления

муниципальных

02.10.

2025

09.10.

2025

2.

3.

О прогнозе соци

ально-экономиче

ского развитияРес

публики Дагестан

на 2026 год и на

плановый период

2027 и 2028 годов

О принимаемых

мерах по установ

лению персональ

ной ответственно

сти, повышению

эффективности и

противодействию

коррупционным

проявлениям при

предоставлении и

использовании

субсидий в сферах

туризма, имуще-

образованийРес

публикиДагестан

(по согласова

нию),

территориальные

органы федераль

ных органов ис

полнительнойвла

сти по Республике

Дагестан(по со

гласованию)

Минэкономразви Алиев Р.А.

тия РД,

МинпромторгРД,

Минсельхозпрод

РД,
МинтрудРД,

МинстройДаге

стана,

Дагпредпринима-

тельство.

органыисполни

тельной власти

РеспубликиДаге

стан,

Дагестанстат(по

согласованию)

МинтуризмРД, Телякавов

Минимущество М.П.,

Дагестана, Эминов З.Э.,

МинздравРД, Махмудов

МинтрудРД, А.М.,

МиннацРД, Джафаров

Дагинформ, р.д.
МинюстРД

02.10.

2025

02.10.

2025

09.10.

2025

09.10.

2025

4.

ственного ком

плекса, здраво

охранения, соци

альной защиты,

национальной по

литики, информа

ции и юстиции

О внесении изме

нений в Прогноз

ный план (про

грамму) приватиза

ции государствен

ного имущества

Республики Даге

стан на 2025 год

Минимущество

Дагестана

Эминов З.Э. 02.10.

2025

09.10.

2025»;

б) раздел «13 ноября 2025 года» дополнить пунктом 5 следующего
содержания;

1

«5. Развитие пищевой

и перерабатываю

щей промышлен

ности в агропро

мышленном ком

плексе Республики УправлениеРо-

Дагестан спотребнадзора

по Республике

Дагестан (по со

гласованию).

Кавказскоемеж

региональное

управлениеРос-

сельхознадзора

(по согласова

нию)

Минсельхозпрод Абдулмута-

РД, либов Н.Ш.

МинпромторгРД,

Дагвино,

Дагветеринария,

30.10.

2025

06.11.

2025»;

в) раздел «18 декабря 2025 года» дополнить пунктом 5 следующего
содержания:

4

1 2 3 4 5 6

«5. 0 ходе реализации Дагпереселение Мажонц 04.12. 11.12.

мероприятий по М.Л. 2025 2025».

переселению лак

ского населения

Новолакского рай

она на новое место

жительства и вос

становления

Ауховскогорайона

ременн

упр/ВЬрййс

олняющийобязанности

еля Правительства

ДЕлопрогаводсу^^^^б^зикиДагестан Р. Алиев